
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

COMUNE DI PIEVE DI CENTO

DETERMINAZIONE N. 16 del 21/03/2023

AVVISO D'ASTA PER LA VENDITA DI N°3 UNITA' IMMOBILIARI DI PROPRIETA' 
COMUNALE SITUATE A PIEVE DI CENTO IN PIAZZA ANDREA COSTA N°6. NOMINA 
COMMISSIONE

OGGETTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

 Erika Bega

Il Responsabile del Settore

FIRMATO



SETTORE_III: Lavori Pubblici e Patrimonio 

 

DETERMINAZIONE n. 16 del 21/03/2023 

 

AVVISO D'ASTA PER LA VENDITA DI N°3 UNITA' IMMOBILI ARI DI PROPRIETA' COMUNALE 
SITUATE A PIEVE DI CENTO IN PIAZZA ANDREA COSTA N°6 . NOMINA COMMISSIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

Premesso che: 

• con Determina Dirigenziale n°13 del 01/03/2023 è stato approvato “Avviso d'asta per la 
vendita di n°3 unità immobiliari di proprietà comunale situate a Pieve di Cento in piazza 
Andrea Costa n°6”, così come integrato con Determina Dirigenziale n° 15 del 20/03/2023; 

• secondo quanto previsto dall’Avviso sopra menzionato la vendita di detti immobili avverrà 
mediante indizione di asta pubblica, ai sensi dell’ art. 73 lett. c), del R.D. n. 827/1924, ad 
unico incanto, per mezzo di offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base d’asta 
indicato nel presente bando; 

Dato atto che occorre provvedere alla formazione della Commissione, che dovrà sovraintendere le 
operazioni di gara; 

Ritenuto di procedere alla nomina quali commissari delle seguenti persone: 

• Presidente: Dott. Giuseppe Lavedini – Segretario Generale dell’Ente; 

• Componenti:  

Ing. Erika Bega – Responsabile del Settore “Lavori Pubblici, Patrimonio e Manutenzioni”; 

Dott. Pierangela Serra – Responsabile del Settore “Bilancio e Programmazione”; 

Considerato che l’asta pubblica di cui alla Determinazione n. 13/2023 è fissata per il giorno 
30/03/2023 con inizio alle ore 10.00, e dunque in tale data si riunirà la summenzionata Commissione; 

Dato atto che, ai sensi della normativa vigente, ed in particolare degli artt. 6 bis l. 241/1990 e 53 
d.lgs.165/2001, per i componenti della Commissione non sussistono cause di incompatibilità e di 
astensione e che i medesimi svolgeranno l'incarico in orario di servizio ed a titolo gratuito; 

Tutto ciò premesso; 

Visti: 



SETTORE_III: Lavori Pubblici e Patrimonio 

 

DETERMINAZIONE n. 16 del 21/03/2023 

 

� la deliberazione del C.C. n. 66 del 21/12/2022: "Approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025 (art.151 del D.Lgs. n°167/2000 e art.10 del D.Lgs. n°118/2011)", 
dichiarata immediatamente eseguibile;; 

� la delibera di Giunta Comunale n.141 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2023–2025 (ART.169 DEL D.LGS.267/2000)”, dichiarata 
immediatamente eseguibile; 

� il Decreto Sindacale di nomina n. 04 del 27/12/2022, con il quale l’ing. Erika BEGA è stata 
nominata Responsabile del Settore III “Lavori Pubblici, Patrimonio e Manutenzioni” del 
Comune di Pieve di Cento, con l’attribuzione delle relative funzioni dirigenziali ai sensi degli 
artt. 107 e 109 2° comma del D.Lgs. 267/2000; 

� lo Statuto Comunale; 

� il Regolamento di contabilità; 

� il Regolamento Comunale dei Contratti  (Delib. C.C. n. 19 del 15/03/2012); 

� il D.Lgs. n. 267/2000; 

� il D.Lgs. n. 50/2016 c.d. Codice dei Contratti Pubblici e ss.mm.ii.; 

� la Legge 190/2012; 

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che tutte le premesse e considerazioni sopra espresse, si intendono riportate di 
seguito e formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di individuare i seguenti componenti della Commissione per l’esame delle offerte relative 
all’”AVVISO D'ASTA PER LA VENDITA DI N°3 UNITA’ IMMOBILIARI DI PROPRIETA’ 
COMUNALE SITUATE A PIEVE DI CENTO IN PIAZZA ANDREA COSTA N°6”, di cui alla 
Determina Dirigenziale n°13 del 01/03/2023: 

Presidente:  

⇒ Dott. Giuseppe Lavedini – Segretario Generale dell’Ente; 

Componenti:  

⇒ Ing. Erika Bega – Responsabile del Settore “Lavori Pubblici, Patrimonio e  Manutenzioni”;   

⇒ Dott. Pierangela Serra – Responsabile del Settore “Bilancio e Programmazione”; 

3. di dare atto che l’asta pubblica di cui alla Determinazione n. 13 del 01/03/2023 è fissata per il 
giorno 30.03.2023 con inizio alle ore 10.00 la Sede Municipale del Comune di Pieve di Cento, 



SETTORE_III: Lavori Pubblici e Patrimonio 

 

DETERMINAZIONE n. 16 del 21/03/2023 

 

in Piazza A. Costa n. 17, e che dunque in tale data si riunirà la summenzionata Commissione 
in seduta pubblica; 

4. di dare atto dell’assenza di conflitto di interesse ai sensi della Legge 190/2012; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune; 

6. di dare atto che ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, (Pubblicità e Trasparenza P.A.) il presente atto 
viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella Sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 


		2023-03-21T09:24:37+0100
	Erika Bega




